m Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeirom

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.206
B-mail-' andredegilson@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

«*

REQUERIMENTO N°146/2010.

0 Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSDB

nesta Casa de Leis vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, REQUERER seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS a llma. Sr5.
LUCÉIA LESSA GRAU - Assistente Social, relevantes serviços prestados neste

Município.

- PrV] A/7
J u-s TI F I CmfT-líV/A<

-A. r . • i \<yy vx, ..
A Sr3. Lucéia Lessa Gfàu:cajada, mãe de duas filhas e uma

neta iniciou sua carreira pjofissiona! na Prefeitura de São Pedro da Aldeia, onde
exerceu várias funçõjes^que entre |elas estão: Secretária de Diretoria do Bem

Estar Social (oito meses); Agente Administrativo (quatro meses) e Supervisora de
Projetos com Jovens é Adolescentes. t > S _ ^

Jwll ^Em-2001 participouldoçvGoverho^érrislguaba Grande atuando

como Diretora de Trabalho onje implantou cursos de Capacitação Profissional
junto ao Governo de Estado FAT;(Fundo’çle'Âmparo ao Trabalhador).

ÍfíEm\2007> iniciou na -Administração do Posto de Saúde do

Bairro Rua do Fogo^ atualmente exerce, o^cargofde Diretora de Trabalho e
Habitação em noss^Municipio-onde.desehvolveío1 Programa Minha Casa, Minha

Vida e outros. v ^
Pelas razões' expostas, faz-se justa a homenagem através da

i

presente MOÇÃO DE APLAUSOS.
CIENTE

Constou do expediente da
fí iJLaMU?

Sala das Sessões, 28 de maio de 2010.

do dia
^— i >*-*

Presraente
= Vereador =

«a»»»

mailto:andredegilson@cmspa.rj.gov.br